

Warszawa, 21 października 2004

**Komunikat**  
**Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych**  
**z posiedzenia w dn. 21 października 2004 r.**

**W gmachu Ministerstwa Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3 w Warszawie odbyło się dziś dwudzieste ósme posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, podczas którego przedstawiona zostały informacje nt. Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2005 oraz Krajowego Planu Działań na rzecz Integracji Społecznej. Przedstawiona została również informacja z przebiegu prac Zespołów problemowych ds. budżetu, wynagrodzeń, świadczeń socjalnych oraz polityki gospodarczej i rynku pracy.**

Otwierając posiedzenie przewodniczący Komisji, wicepremier Jerzy Hausner powiedział, że intencją spotkania jest przedstawienie zamierzeń rządu w zakresie dwóch dokumentów: Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2005 oraz Krajowego Planu Działań na Rzecz Integracji Społecznej. Zdaniem wicepremiera, wspomniane dokumenty powinny być przedmiotem wspólnych prac. Realizacja zapisanych w nich działań będzie priorytetowymi działaniami rządu. Podkreślił, że chodzi o wypracowanie wspólnego stanowiska i akceptacji dla proponowanych rozwiązań. Zaznaczył także, że Krajowy Plan Działań na Rzecz Integracji Społecznej jest dokumentem nowym, który wprowadza rozwiązania jakich w Polsce do tej pory nie było.

Podczas posiedzenia Piotr Kulpa, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki i Pracy, przedstawił informację na temat Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2005 r. Wiceminister przypomniał, że dokument był szeroko konsultowany społecznie i szereg organizacji przesłało swoje uwagi. Wymienił najważniejsze działania, które powinny zostać podjęte, m.in. redukcja klinu podatkowego, wykorzystanie potencjału gospodarstw domowych, efektywniejsze wykorzystanie środków z Funduszu Pracy. Wyraził nadzieję, że wspólne prace przyczynią się do wypracowania rozwiązań, które zostaną zaakceptowane przez wszystkie strony Komisji.

Następnie Cezary Miżejewski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Polityki Społecznej przedstawił informację na temat Krajowego Planu Działań na rzecz Integracji Społecznej. Zwrócił przede wszystkim uwagę na konsensus partnerów co do rozwoju strategii na rzecz rozwoju. Krajowy Plan Działań na Rzecz Integracji Społecznej oparty jest m.in. na celach strategii nicejskiej. W toku prac nad dokumentem wypracowano cztery priorytety do których zaliczyć można: profilaktykę przeciwko wykluczeniu społecznego; budowę systemu minimalnego dochodu gwarantowanego; aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem oraz reforma służb społecznych. Podkreślił, że Krajowy Plan Działań na Rzecz Integracji Społecznej jest spójny z Krajowym Planem Działań na Rzecz Zatrudnienia.

Podczas posiedzenia Andrzej Malinowski (KPP) przedstawił sprawozdanie z prac zespołów problemowych TK ds. budżetu, wynagrodzenia i świadczeń socjalnych oraz ds. polityki gospodarczej i rynku pracy nad KPD na Rzecz Zatrudnienia. Zdaniem Solidarności KPD na rzecz zatrudnienia zawiera wiele rozbieżności z podstawowymi dokumentami. Pracodawcy odnieśli się mniej krytycznie do zawartych rozwiązań w KPD na rzecz zatrudnienia. Prezydent Malinowski przedstawił uwagi przedsiębiorców, związków zawodowych wobec KPD na rzecz Integracji Społecznej.

W trakcie dyskusji, Jacek Męcina (PKPP) odniósł się do kwestii zawartych w obu programach. Zwrócił uwagę na efektywność współdziałania administracji z trzecim sektorem w kwestiach zawartych w KPD na rzecz integracji. Powiedział, że należy podkreślić

znaczenie współpracy między samorządem a organizacjami pozarządowymi i zadeklarował, że PKPP będzie podejmować działania na rzecz wspierania organizacji pozarządowych.

Odnosił się również do Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia. Zdaniem konfederacji istnieje kilka elementów, które szczególnie powinny być wzięte pod uwagę m.in. aktywna polityka rynku pracy, samozatrudnienie. PKPP pozytywnie ocenia rozwiązania związane z klinem podatkowym.

Zygmunt Mierzejewski (FZZ) uważa, że dokumenty, które były omawiane podczas posiedzenia najpierw powinny być na forum poszczególnych zespołów problemowych, następnie skierowane na obrady Komisji Trójstronnej, a po uwzględnieniu stanowisk członków komisji, skierowane nad Rade Ministrów. Zaproponował prowadzenie rozmów w ramach pakietu

Wiesława Taranowska (OPZZ) przyznała, że szereg uwag zaproponowanych przez OPZZ do Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia zostało zawartych w dokumencie. Przedstawiła również kilkanaście priorytetów, które powinny być wzięte pod uwagę, m.in. problem młodocianych bezrobotnych i osób po 50 roku życia, nielegalnego zatrudnienia, obniżenie obciążeń podatkowych dla osób najmniej zarabiających, tworzenie nowych miejsc pracy poprzez lepsze wsparcie małych i średnich przedsiębiorców. Zaznaczyła także, że Krajowy Plan Działań na rzecz Integracji jest szeregiem rozwiązań, które pozwolą ludziom wykluczonym odnaleźć się w społeczeństwie i na rynku pracy.

Tomasz Bystrzeński ze Związku Gmin Wiejskich zwrócił uwagę na fakt, że związek włączył się w proces promocji Krajowej Strategii na rzecz Integracji Społecznej. Jego zdaniem ocena efektów realizacji zapisanych działań powinna odbywać się raz na kwartał.

Zbigniew Kruszyński z „Solidarności” zwrócił uwagę na szereg elementów, które są niepokojące, a którym mało miejsca poświęcono w Krajowym Planie Działań na rzecz Integracji. Jego zdaniem należy niezwłocznie rozpocząć prace nad prawnym zdefiniowaniem pojęcia minimum egzystencji. Kolejnym ważnym elementem jest kwestia wysokości płacy minimalnej. Jego zdaniem trzeba zmienić sposób waloryzacji płacy minimalnej, bowiem nie powinno się tego robić wyłącznie według wskaźników GUS. Poruszył również kwestię nie wypłacania wynagrodzeń pracownikom. Zwrócił uwagę, że pracownik pozostający bez wynagrodzenia nie ma możliwości skorzystania z pomocy społecznej. Zbigniew Kruszyński poruszył również kwestię wynagradzania pracowników socjalnych i budownictwa socjalnego.

Z kolei Jacek Smałowicz poruszył kwestie związane z pojęciem „godnej pracy” w kontekście Krajowego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia.

Henryk Michałowicz (KPP) powiedział, że Krajowy Plan Działań na rzecz Zatrudnienia jasno wytycza cele i zobowiązania pracodawców. Pozytywnie ocenił kwestie związane z klinem podatkowym.

Jarosław Kazenas (ZRP) podkreślił, że są dwa tematy w którym rzemiosło powinno brać udział, a mianowicie tworzenie miejsc pracy oraz rozwoju przedsiębiorczości.

Władysław Brud (BCC) zwrócił uwagę na utrudnienia związane z rozpoczęciem działalności gospodarczej.

Jeremi Mordasewicz (PKPP) powiedział, że jest zwolennikiem porozumienia społecznego. Jego zdaniem jednak rodzi się problem co do kwestii rozwiązania np. klina podatkowego. Podkreślił, że najwyższy czas podjąć rozmowę, przyjmując wspólne stanowisko wyjściowe.

W sprawach różnych wicepremier Jerzy Hausner poinformował członków KT, o zamiarze przesłania w dniu 22 października br., do konsultacji społecznych projektu ustawy o informacji i konsultacji z pracownikami. Podkreślił, że jeśli strona pracodawców oraz strona związkowa zgodnie z przedstawioną deklaracją przedstawią do dnia 30 listopada br. wspólnie uzgodniony projekt implementujący dyrektywę, to rząd odstąpi od przesłanego projektu i do prac parlamentarnych skieruje projekt partnerów społecznych.